
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1161 01 de Março de 2024  PG. 1/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de prorrogação de 
vigência e acréscimo de quantidade do 
Item 02 – “Carne Bovina Moída”, 
para a Aquisição de Carne Bovina e 
Carne Suína para atendimento da 
Merenda Escolar e Assistência Social 
Municipal -. 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada: MARIA LUCIA GARCIA 
ALIMENTOS ME -. 
 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
10/2023 -. 
 
 
Valor Acrescido: R$ 27.225,00-. 
 
 
Data: 29 de fevereiro de 2024. 
  
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
29 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 

 
OBJETO: Aditivo de concessão de 
realinhamento de preços dos Item “01 
– Arroz” para a Aquisição de Arroz 

para Merenda Escolar e Departamento 
de Assistência Social do Município de 
Anhumas -. 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Anhumas -. 
 
 
CONTRATADA: MARIA LUCIA 
GARCIA ALIMENTOS ME -. 
 
 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
18/2023 -. 
 
 
VALOR: Item “01 – Arroz – R$ 179,40” 
o fardo  
 
DATA: 01 de março de 2024 -. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
01 de março de 2024. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Prorrogação da Vigência 
Contratual para a contratação de 
serviços técnicos na área jurídica para 
defesas de processos perante o 
tribunal de contas e serviços de 
consultoria de natureza administrativa . 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MALACRIDA E 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yLODYy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1161 01 de Março de 2024  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

MADEIRA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS 
 
 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE 
02/2022. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 
 
Data: 01 de março de 2024. 
 
        
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
01 de março de 2024. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE ÓLEO LUBRIFICANTE, COM 
ACEITAÇÃO DAS SEGUINTES 
MARCAS, (TEXACO, IPIRANGA, 
SHELL E PETROBRAS), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FROTA DO MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
Contratada: TONINHO MOTORES E 
ROLAMENTOS LTDA EPP.  
 
Modalidade: Dispensa 06/2024 -. 
 
Valor: R$ 57.702,00.  
 
Vigência: 12 (doze) meses. 

Anhumas, em 27 de Fevereiro de 
2024. 
 
                                       

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
OBJETO: Aquisição de Ovos de 
chocolate, visando atender as 
necessidades do departamento de 
educação municipal e centro de 
referência da assistência social - 
CRAS, em comemoração à Páscoa no 
exercício de 2024. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
 
Contratada: LUIZ ANTONIO THOMAZ 
BASTOS INDUSTRIA E COMERCIO 
ME -. 
 
 
Modalidade: Dispensa 07/2024-. 
 
 
Valor: R$ 18.420,00 -. 
 
 
Vigência: 90 (noventa) dias. 
 
 
Anhumas, em 29 de fevereiro de 2024.  
 
                                       

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yLODYy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1161 01 de Março de 2024  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
 
OBJETO: Aditivo de concessão de 
realinhamento de preços dos Item 12 – 
“Café Torrado e Moído” para a 
Aquisição de Gêneros Alimentícios 
para atendimento dos Setores 
Administrativos -. 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Anhumas -. 
 
 
CONTRATADA: SOUZA COMERCIO 
DE ALIMENTOS TACIBA LTDA EPP -. 
 
 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
29/2023 -. 
 
 
VALOR: Item 12 – “Café Torrado e 
Moído” – R$ 13,00 
 
DATA: 01 de março de 2024 -. 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
01 de março de 2024. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 
 
OBJETO: Aditivo de concessão de 
realinhamento de preços dos Item 02 – 
“Coxa e Sobrecoxa” para a Aquisição 

de Gêneros Alimentícios – Carne de 
Frango, para atendimento da Merenda 
Escolar e demais setores 
administrativos -. 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Anhumas -. 
 
 
CONTRATADA: MARIA LUCIA 
GARCIA ALIMENTOS ME -. 
 
 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
42/2023 -. 
 
 
VALOR: Item 02 – “Coxa e 
Sobrecoxa” – R$ 9,00 
 
DATA: 01 de março de 2024 -. 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
01 de março de 2024. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
 

Processo nº. 14/2024 -. 
Dispensa nº. 08/2024 -. 
 
 
RATIFICO, nos termos do artigo 72, 
VIII da Lei 14.133/2021, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 75, inciso II do diploma legal 
invocado, à proponente AGENCIA 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yLODYy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1161 01 de Março de 2024  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

RESULT LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ 
23.970.671/0001-80, com sede na Rua 
Tiradentes, n° 1318, Centro, 
Pirapozinho/SP, CEP 19.200-000, 
adiante denominada CONTRATADA, 
neste ato, representada pelo Sr. 
Adriano Rufino de Souza, brasileiro, 
solteiro, portador da cédula de 
Identidade RG nº 48.932.285-2 
SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 
430.660.048-30, residente e 
domiciliado na Rua Cesar Marreiro dos 
Santos, n° 47, CEP 19200-000, Jardim 
Soledade, no Município de 
Pirapozinho/SP, mediante a prestação 
de serviço publicitário de gestão das 
plataformas digitais, alimentação do 
site institucional, suporte de redação, 
desenvolvimento de material gráfico, 
cobertura fotográficas e filmagem de 
eventos, filmagem área e obras dentre 
outras atividades de acordo com as 
necessidades do Município, pelo 
período de 10 meses, tendo como 
pagamento o montante total de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais), nos 
termos do orçamento anexo, incluindo 
todos encargos tributários e eventuais 
despesas. 

 
Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 

 
 
 

Anhumas, 01 de Março de 2024. 
 

 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yLODYy neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-03-04T08:50:13-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




